De pignore. 55. ULPIANUS lib. 3. Disputationum. Cum creditor rem sibi pignoratam aufert, non videtur contrec- tare sed pignori suo incumbere. De fure sapius conveniendo. 1. De fure ad magistratum dedu- cto. 2. De re peculiari. 4. De tutore vel curatore. 56. JULIANUS lib. 22. Digestorum. Interdum fur etiam manente poenæ obligatione, in quibusdam casibus rursus obligatur, ut cum eo sapius ejusdem rei nomine furti agi possit. Primus casus occurrit, si possessionis causa mutata esset: veluti si res in domini potestatem rediisset, eandemque idem subri- peret, vel eidem domino, vel ei, cui is commodasset, aut vendidisset. Sed, & si persona domini mutata esset, altera poena obligatur. §. 1. Qui furem deducit ad Praefectum vigilibus, [vel] ad Prae-

fectum delinquentis distinguit. 33 Id est, volentis furtum committere, l. 25. in fin. §. 1. 50. §. 2. sup. h. t. l. 21. in fin. sup. ad l. Aquil. l. 37. sup. de usurpationib. §. 7. in fin. Inf. de oblig. qua ex delicto. adde & latitare, l. 7. §. 5. sup. quib. ex caus. in possess. in convi- ciantem injuriam referre. l. 5. C. de injuriis. interficere, l. 1. C. ad leg. Corn. de sicariis. ta- bulas supprimere, l. 3. §. 6. sup. de tabulis exhibend. adde & volentis conditionem appone- re, l. 19. sup. de condit. Et demum, vel utriusque quotidiana, vel ætiva, l. antepenult. sup. de aqua quotidiana. hinc Seneca 6. de benefic. 8. Beneficium ab injuria distinguit non eventus, sed animus. 34 Mihi scilicet, quam tu mihi commodasti. 35 Id est, commodatarius. 36 l. 21. sup. commodati. aliud erit, si tu ipse. l. 71. J. h. t. 37 Ultra, ac volens. l. 85. J. h. t. 38 De quo l. 4. C. de tutore vel curatore, qui non satisfecit. 39 Eius inter- est furtum retinere, qui noxali iudicio servum defendit. 40 Damnum, vulg. 41 Et sumptus fecisti. 42 Retinere propter impensas rem alienam possumus adversus dominum vindicare. 43 §. 6. Inf. de obl. qua ex delicto. 44 Imo non tenetur, quia locare potest. l. 11. §. 1. l. 23. sup. de pignori. 45 Puta pignori, facit l. 78. sup. de solut. 46 Alienum largiens lucrum facit, hinc illud Seneca: a hinc de alieno liberalis sum. 2. epist. 16. 47 Et ex eo beneficium &c. 48 Cur? per eum modum facit, ut alius re mea utatur. 49 Nocturnum furem Romani permittunt occidi: Si (inquit lex) aliquis occidit, jure casus esto. Macrobi. 1. Saturnal. 6. l. 9. J. ad leg. Corn. de sicariis. l. 4. sup. ad l. Aquil. 15. Ecl. 2. ex lib. 10. tit. 2. c. 7. Plato 9. de legib. Augustin. 2. quæst. super Exodum. cap. perfidens, extra. de homicid. Exod. 22. vers. 2. 3. & merito: nec enim multum abest a proditore. Senec. 5. declamat. ultim. Interdium, si deprehensus se tulo defenderit. 11. Gell. ultim. Cicero pro Milone. & in oratione pro Marco Tullio, apud Quintilian. lib. 5. Interdium meminit l. 4. sup. ad l. Aquil. l. 2. inf. de furtibus balneariis. Græcis νυκτοδρόμης, & κλεψύρος, cui opponitur κλεψοποιός, id est, dormitator, & νυκτοδρόμος fur nocturnus. vide Cujacium 11. observat. 27. Harmenopolus aliam diffin- itionem adfert, cuique scilicet permittit nocturnum furem extra civitatem interficere, etiam si miles sit: in urbis non licere, nisi telum pisset: utrobique oportere eum, qui furem occidat, cum clamore testificari: nocturnum autem impune interfici, si aliter ei sine periculo vite parcere non possumus, 6. Harmenop. 5. de fure nocturno in eam rem, vide Cujacium 14. observ. 15. 50 l. 9. l. 11. §. 1. J. ad l. Jul. de vi publica. l. 233. §. 2. J. de verb. signif. Paul. 5. sent. 2. §. 3. in fin. §. 5. versic. telum. Inf. de publicis judiciis. 14. Ecl. 2. ex lib. 10. tit. 2. cap. 7. §. 1. l. 2. tit. 2. cap. 234. §. 1. l. 5. tit. 9. ex lib. 60. tit. 18. cap. 10. 6. Harmen. 5. 51 l. 7. §. 1. sup. de condit. furtiva. 52 Conditioni- bus & vindicationibus res nostras recuperamus. 53 l. 12. C. h. t. 54 Et poenam Rei recuperatio a fure eum non liberat a poena furtiva, l. 48. sup. §. 1. J. §. 1. l. 3. C. h. t. excipit l. 56. §. 1. J. h. t. 55 Adde l. 10. sup. de cond. furt. 56 Vide tit. de effractorib. J. h. t. 57 l. 39. l. 43. sup. h. t. 58 l. 3. §. 2. sup. de offic. Prae- fecti vigillum. 59 §. 11. Inf. de oblig. qua ex delicto. adde l. ult. sup. de divisi. rer. 60 l. 45. §. 1. in fin. h. t. 61 Imo non evanescit furti actio: nec enim permittitur tu- tori transigere. l. 46. in fin. sup. de admn. Et peric. tutor. adde l. 3. C. vi bonor. rapt. 62 Invo domino. 63 Potius scilicet. 64 Et sic sibi prodesset velle, iustique suum conservare, non alteri nocere. 65 Imo, tali incubatione jus pignoris videtur amittere. l. 13. sup. de eo, quod metus causa. l. 7. C. unde vi. 67 l. 46. in fin. sup. h. t. 68 l. 47. sup. h. t. 69 Praefectus vigillum de furtibus cognoscebat, l. 3. §. 1. sup. de off. Praef. vigil. eoque interdum ponebat capitaliter, l. 16. sup. de cond. causa dat. An privata tantum pecunia fures? ait Fornet. 1. fidei. 15. negat Cujac. 15. obs. 37.

1 Adde l. 3. sup. de SC. Maced. 2 l. 17. sup. de solut. 3 Adde l. 48. in fin. sup. h. t. 4 l. 16. C. de pign. vel emerit. l. 74. sup. pro socio. 5 l. 67. J. h. t. 6 Veluti si quis sciebat se furari: ita hunc locum interpretantur Græci adde §. 23. §. 24. J. h. t. 7 V. l. 6. sup. h. t. 8 l. 53. in fin. J. de verb. sig. adde l. 6. sup. de cond. furtiva. 9 Alium in equas duntaxat duntaxat cogere, est in spem gen- tis, ut Virgilius 3. Georgicon vers. 72. loquitur. Talis submissio furti quoddam genus est, ut Homerus declarat Iliad. 5. vers. 252. 253. τῆς γενεῆς ἐκείνης αἰῶς ἀδελφῶν Ἀρχίσιος ἀδελφῶν Ἀσπιόδωρος ὀπισθῶν Ἰπλέας ἱππέας, ac dicitur eleganter ea submissio ab Eusta- thio κλοπή τις εἰρησμητική. Id est, furtum quoddam attentum & diligentem patrifamilias, & cupientis rem suam augere minima reprehensione: nam: qui ex equabus nascuntur, do- minum equarum sequuntur, l. 5. §. 2. sup. de rei vindicat. ut magis videatur ille subtra- xisse sibi ex alienis equis prolem, quam equos alienos subripuisse. vide Cujac. 13. obs. 6. 10 Varro 60. apud Nonium, cap. 2. nota. 9. An si equam emissis quadrupedem, ut meo alino Reatinio admitteres: nisi malis legere, ut ei meam alinum Reatinio admitteres) quan- tum proposuissent dares (ita legendum, non dedisses), equamenti (ita rursus legendum est, non æquamenti. Nam Nonius illo loco equimentum interpretatur mercedem pro eo, quod dicitur admissum: hic autem quis alium in equam suam dicitur admisisse τῆς γενεῆς χάριν, ut hinc constat superioris sententiam Varronis Nonium illo capite retulisse in literam A, quasi equimentum legendum esset: cum potius referre deberit in literam E, ut equimen- tum sit, merces equi, vel alini in equam admissi. 11 Hinc quidam colligunt, Heren- nium Modestinum, Ulpiani fuisse discipulum, sed tamen in vulgata legitur Modestino Pro- consuli de Dalmatia. 12 Nota aditioni fur. succedere actionem in factum, ut & in l. 50. in fin. sup. h. t. l. 66. §. 4. J. h. t. l. 48. sup. de legat. l. 9. §. 11. versic. Et hoc veteres. Inf. de oblig. qua ex delicto. 13 Cui bono, quemve in finem? ad equimentum, hoc est, mercedem, quam solent dominis dare pro equi admissione, ut ex Nonio paulo ante ostendi. 14 l. 66. §. 4. inf. h. t. 15 Furti teneris, vulgat. Haloband. Imo doli. l. 43. §. 3. in fin. sup. h. t. 16 Ponderibus iniquis, vel itatis qui sciens utitur, vel emendo, ut hic, vel vendendo, l. 18. §. 3. in fin. sup. de dolo. furti tenetur & falsi, l. 6. inf. de extraord. crim. l. ultim. C. de suscept. lib. 10. tit. 70. §. 1. l. 2. C. de ponderatoribus. lib. 10. tit. 71. huc refer Levitic. 19. vers. 35. Et seq. Deut. 25. vers. 13. Et seq. Novell. 128. cap. 15. possunt tamen contrahentes scienter consentire in pondera majora vel minoria, l. 71. sup. de contrah. empt. 17 Vel locati, argum. l. 14. §. 7. in fin. sup. de servo corrupto. 18 Id genus corruptelæ maximum est, quam eo dominus contemnat. l. 9. §. 1. l. 15. sup. de servo corrupto. 19 Linea margaritarum, de qua vide l. 26. sup. ad l. Falcidiam. l. ultim. in fin. sup. de auro. Linea a lino forte dicta, 19. Hidor. 18. quo etiam margaritas conungebant. Tertullian. de cultu fam. Uno lino decies sestertium inferitur, & Beatus Hieronymus in vita Pauli Heremite: Uno filo villarum infunt prenia. Brisj. Hinc monol. na & trilinea. 20 Adde l. 19. sup. h. t. l. 8. sup. de rei vindicat. 21 Qualiacunque, 22 Adde l. 19. §. 3. sup. h. t. 23 l. 28. in fin. sup. de pactis. l. 7. sup. de donation. 24 Non contrectet, vulgata. 25 Imo non servatur. l. 13. §. 2. sup. de jurjurando. 26 l. 23. sup. ad l. Aquil. l. 11. sup. ad exhib. l. 3. sup. de cond. furt. 27 l. 50. §. h. t. quanti vendi potuit. 28 Imo manifesti. l. 80. §. 3. J. h. t. 29 De effractoribus dicam J. tit. de effractorib. 30 Imo tenetur: nam qui inimicitiarum, aut injuriæ, non furti principaliter faciendi causa, furtum alteri persuadet, furti tenetur. l. 50. §. 1. sup. h. t. 31 Aristot. 5. Ethic. 8. ἡ ἀδικία ἢ ἡ ἀκαταπραγία ὁρίζεται τῷ ἐπιτηρῆναι ἢ ἀκρίβειαν, vide l. 1. l. 2. sup. de legib. ubi dicit. 32 Voluntas & propositum malef-